Liên minh Năng lượng Bền vững
Việt Nam (VSEA)

Trung tâm Phát triển Sáng kiến
Cộng đồng và Môi trường

Trung tâm Phát triển Sáng tạo xanh

GIẤY MỜI THAM DỰ HỘI THẢO

PHÁT TRIỂN NĂNG LƯỢNG - TĂNG TRƯỞNG XANH – BIẾN ĐỔI KHÍ HẬU: NỖ

LỰC VÀ KHOẢNG TRỐNG

Kính gửi: ....................................................................................................

Trung tâm Phát triển Sáng kiến Cộng đồng và Môi trường (C&E) là một thành viên của

Mạng lưới Liên minh Năng lượng Bền vững Việt Nam (VSEA), C&E hoạt động nhằm thúc đẩy
sự tham gia cũng như tăng cường năng lực cho các tổ chức/nhóm cộng đồng để giải quyết tốt
hơn các vấn đề môi trường liên quan đến cuộc sống của chính họ và cộng đồng, góp phần phát
triển xã hội dân sự và phát triển bền vững ở Việt nam.

Tham gia hoạt động của VSEA, C&E chủ trì tổ chức hội thảo “Phát triển năng lượng-

Tăng trưởng Xanh- Biến đổi khí hậu: Nỗ lực và Khoảng trống” nhằm tạo cơ hội cho các bên liên

quan cùng thảo luận, đóng góp ý kiến và khuyến nghị cho quy hoạch và phát triển năng lượng tái

tạo và nhiệt điện than theo hướng bền vững hơn trong mối liên hệ với Chiến lược tăng trưởng

xanh và ứng phó Biến đổi khí hậu của Việt Nam, cập nhật thông tin liên quan tới giảm phát thải,

đặc biệt trong lĩnh vực năng lượng của Việt Nam từ COP21 cập nhật tại Paris năm 2015.

Thời gian: 8h30 – 12h00, thứ năm ngày 24/03/2016 (có chương trình kèm theo)

Địa điểm: Hội trường tầng 6, khách sạn Cầu Giấy, 110 Cầu Giấy, Quan Hoa, Hà Nội

Ban tổ chức trân trọng kính mời Ông/Bà đến tham dự và đóng góp ý kiến tại hội

thảo. Rất mong sự quan tâm và tham gia của Quý đại biểu để Hội thảo thành công tốt đẹp

  Để công tác tổ chức được chu đáo, Ông/Bà vui lòng xác nhận sự tham gia trước ngày
22/03 qua email: kimhoan1979@gmail.com hoặc số điện thoại: 0916716863 (Chị Hoàn)

Trân trọng,

TM. BTC Hội thảo
Giám đốc Trung tâm C&E

ThS. Hoàng Thanh Tâm

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

“PHÁT TRIỂN NĂNG LƯỢNG - TĂNG TRƯỞNG XANH - BIẾN ĐỔI

 KHÍ HẬU: NỖ LỰC VÀ KHOẢNG TRỐNG”

Thời gian:  8h – 12h, thứ năm ngày 24/3/2016
Địa điểm: Hội trường tầng 6,  khách sạn Cầu Giấy, 110 Cầu Giấy, Quan Hoa, Hà Nội

Thời gian Nội dung Người chịu trách nhiệm

8:00 - 8:30 Đăng ký đại biểu Ban tổ chức

8:30 - 8:50 Khai mạc hội thảo:

- Giới thiệu đại biểu

- Phát biểu khai mạc của đại diện liên
minh năng lượng bền vững Việt nam,
VSEA

- Phát biểu của đại diện cơ quan nhà nước

- Chiếu clip về năng lượng

Bà Ngụy Thị Khanh – Giám đốc
GreenID- Điều hành liên minh năng
lượng bền vững VSEA

Ông Hoàng Văn Tâm- Chánh văn phòng
cục Kỹ thuật an toàn Công nghiệp- Bộ
Công Thương

8:50 - 9:15 Báo cáo 1: Phát triển năng lượng và mối liên
quan tới tăng trưởng xanh

Ông Lê Đức Chung –Chuyên gia

Dự án Hỗ trợ tăng cường năng lực và đổi
mới thể chế thực hiện TTX và PTBV ở
Việt Nam (CIGG) -

Bộ Kế hoạch và Đầu tư

9:15 –9:40 Báo cáo 2: Định hướng phát triển nhiệt điện than,
cập nhật nội dung chính sách trong Quy hoạch
điện VII điều chỉnh.

Ông Nguyễn Anh Tuấn - Phó viện trưởng
Viện Năng lượng Việt Nam

9:40 – 10:10 Nghỉ giải lao

10:10-10:20 Chiếu clip về Năng lượng

Tất cả đại biểu

10:20-10:45 Báo cáo 3: Cam kết của Việt Nam về giảm phát
thải sau COP21 như thế nào và mối liên quan đến
BĐKH? Cập nhật INDC và kế hoạch hành động
thực hiện NDC Việt nam

Bà Chu Thanh Hương – Phó trưởng
phòng KHCN, Cục Khí tượng thủy văn
và BĐKH – Bộ Tài nguyên và Môi
trường

10:40-11:30 Thảo luận chung

Ban chủ tọa và tất cả đại biểu

11:30 – 12:00 Tổng kết, bế mạc Bà Ngụy Thị Khanh

12:00 – 13:30 Hội thảo tổ chức ăn trưa Tất cả đại biểu